
 

Uchwała Nr 489 / 2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia oferty i przyznania dotacji na zadania z zakresu ratownictwa 

wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego w 2023 r. 

 

 

Na  podstawie  art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zmianami),  art. 22 ust. 4 ustawy 

z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 714), § 9 ust. 1 Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 45/2015 Zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad postępowania 

przy udzielaniu dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa 

wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego, Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego po zapoznaniu się z protokołem Komisji Konkursowej 

powołanej Zarządzeniem Nr 10/2023 Starosty Leszczyńskiego z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

postanawia zlecić realizację zadania i przyznać dotację na zadania z zakresu ratownictwa 

wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego w 2023 r. dla Rejonowego Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie w wysokości 7.000,00 zł  

(słownie: siedem tysięcy złotych 00/100). 

 

§ 2. Przyznanie dotacji, o której mowa w § 1 nastąpi na podstawie pisemnej umowy. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu Leszczyńskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu:                

                            STAROSTA 

 

(-) Maciej Wiśniewski   

       

                      (-) Jarosław Wawrzyniak 

(-) Grzegorz Brzeskot   

 

 

(-) Halina Florek   

 

 

(-) Rafał Jagodzik   

 
 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 489 / 2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia oferty i przyznania dotacji na zadania z zakresu ratownictwa 

wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego w 2023 r. 

 

 

Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 714) jednostki samorządu 

terytorialnego, na terenie których wykonywane jest ratownictwo wodne, mogą udzielać 

dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego. Zasady 

postępowania w sprawach udzielania tego typu dotacji celowych, zostały określone  

w Uchwale Nr 45/2015 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 kwietnia 2015 r.,  

w sprawie ustalenia zasad postępowania przy udzielaniu dotacji celowych podmiotom 

uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego. 

Stosownie do zapisów § 9 ust. 1 Załącznika nr 1 do powyższej uchwały o przyznaniu dotacji 

celowej dla podmiotu uprawnionego do wykonywania zadań z zakresu ratownictwa wodnego, 

rozstrzyga Zarząd Powiatu Leszczyńskiego w formie uchwały. 

Podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Powiatu Leszczyńskiego jest uzasadnione w celu 

podpisania umowy i udzielenia dotacji celowej na zadanie z zakresu ratownictwa wodnego na 

terenie Powiatu Leszczyńskiego w 2023 r. 

 

 

 

Z-ca Naczelnika 

Wydziału Organizacyjnego,  

Oświaty i Spraw Społecznych 

(-) Izabela Nowak 


